

## عنوان مقاله:

بررسی تحلیلی عوامل موثر بر پایداری صنعت فرش هریس از طریق طراحی خانه فرش

## محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی عمران، معماری و طراحی شهری (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسندگان:

حسن اکبری - استادیار گروه معماری، دانشکده فنی مهندسی، دانشگاه محقق اردبیلی

عبداله سلمانی - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری، دانشکده فنی مهندسی، دانشگاه محقق اردبیلی -

محمد حسن زاده - دانشیار گروه مدیریت و اقتصاد، دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دانشگاه محقق اردبیلی -

## خلاصه مقاله:

تا چندی پیش آوازه فرش ایرانی، سراسر جهان از اروپا تا آمریکا و حتی شرق دور را در نوردیده بود، به طوری که بسیاری از فرش های تاریخی ایران زمین زینت بخش موزه های معتبر جهان است. اما اینک سرنوشت فرش دستباف ایران حکایت غم انگیزی دارد. با توجه به اینکه اقتصاد و بازرگانی جهانی تغییر یافته است، ایران باید وضعیت تجارت و ارتباطات تجاری خود را با سیستم جدید جهانی متناسب کند. در این راستا ایجاد پایگاه هایی برای تبیین این هنر ایرانی در جهان و برتر از آن، آشنا ساختن ایرانیان ضروری است. اما تنها دو موزه در ایران به این موضوع اختصاص دارد که پاسخگوی تنوع و گستردگی آن نیست. این در حالی است که بسیاری از کارشناسان معتقدند که در هر کدام از مناطق ایران که دارای سبک ویژه ای در فرش بافی هستند، و هنوز فرش بافی به صورت کلان در آن انجام می شود مانند کاشان، تبریز، اصفهان، قم، منطقه فارس، خراسان و همچنین شهر هایی که مهد فرش و فرش بافی ایران هستند نظیر هریس، جوشقان، ساروق و ... باید موزه هایی تشکیل شود تا فرش های نفیس منطقه و همچنین دانش و هنر فرش مربوط به هر فرهنگ در اختیار و معرض دید گردشگران قرار گیرد تا با هنر و فرهنگ مربوط به آن منطقه آشنا شوند. با توجه به مطالعات و بررسی های انجام شده و آزمون های انجام یافته در این پژوهش برای هرکدام از زیر معیارها و معیارهای اصلی نهایتا نمره مکتسبه که به اثبات پایداری معیارهای اصلی و به تبع آن مفهوم پایداری در صنعت فرش شهرستان هریس با نمره میانگین 3.80 حاصل گردید که به معنای پایداری این صنعت در شهرستان هریس است. و طبق مطالب ذکر شده این صنعت پتانسیل سرمایه گذاری را دارد. در نهایت، ایجاد خانه فرش، علاوه بر نگهداری و حفاظت از دست بافه های قدیمی، ارزش گذاری و ترغیب بازدید کنندگان برای سرمایه گذاری، می تواند در از میان برداشتن مشکلات عدیده در مسیر تولید فرش هریس و همچنین اشتغال مردم منطقه، با استفاده از آرایه طرح و نقشه های استاندارد، قیمت گذاری مناسب و عادلانه و کوتاه کردن دست دلالان از بازار فرش، در ایجاد امنیت شغلی برای شاغلین در این عرصه موثر بوده و نهایتا دستیابی دوباره شهرستان هریس و پیرو آن بازار ایران به مقام اول و رونق این هنر را مهیا کند.

## کلمات کلیدی:

پایداری، اقتصاد، فرش هریس، خانه فرش، توسعه اقتصادی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/806322>

